apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo 

de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações 

culturais do Município de Morada Nova, Ceará. 

2. VALORES  

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 326.310,89 (trezentos e vinte 

e seis mil, trezentos e dez reais e oitenta e nove centavos) dividido entre as categorias 

de apoio descritas no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1802 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: